Nº 228, quarta-feira, 29 de novembro de 2017 37ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017112900037

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES

EDITAL Nº 78, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2017
RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 77/2017 - CONCURSO

PÚBLICO Nº 11/2014

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a re-
tificação do Edital nº 77 de 23/11/2017, publicado no dia 24/11/2017,
referente ao concurso público nº 11/2014 do Hospital Universitário
Doutor Washington Antônio de Barros da Universidade Federal do
Vale do São Francisco - HU-UNIVASF, conforme a seguir:

1. Onde se lê: ADRIELLE DOS SANTOS LIMA, cargo
Enfermeiro Assistencial

Leia-se: ADRIELLE DOS SANTOS SILVA, cargo Enfer-
meiro Assistencial (listagem específica para pessoas com deficiên-
cia)

2. Permanecem inalteradas as demais condições estabele-
cidas no Edital de Convocação e publicações anteriores.

KLEBER DE MELO MORAIS

EDITAL Nº 139, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2017
CONVOCAÇÃO DOS APROVADOS NO CONCURSO

PÚBLICO Nº 1/2016

CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2016 - EBSERH/CHU-UFPA
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATA

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados no Concurso Público nº 1/2016, visando ao
preenchimento de vagas, com lotação no Complexo Hospitalar da
Universidade Federal do Pará - CHU-UFPA, conforme a seguir:

1. Relação de candidata convocada, conforme ordem de clas-
sificação:

1.1. MÉDICO - ENDOCRINOLOGIA E METABOLOGIA
3º Natércia Neves Marques de Queiroz;

2. A candidata relacionada neste edital deverá comparecer:
2.1. No dia 30/11, das 8h às 12h, ao Complexo Hospitalar da

Universidade Federal do Pará - CHU-UFPA - Rua dos Munduru-
cus,4487, para apresentação da habilitação específica dos requisitos
dos cargos (original e cópia); entrega de currículo, dos documentos
necessários para sua contratação (original e cópia) e comprovante de
preenchimento do formulário online de dados cadastrais. A lista da
documentação está disponível no site ebserh.gov.br. A apresentação
dos documentos poderá ser efetuada por procuração registrada em
cartório.

2.1.1 O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

2.2. No dia 30/11, das 8h às 10h, conforme agendamento, ao
Laboratório de Análises Clínicas - 1º andar do CHU-UFPA, para
realização da Coleta de Sangue.

2.3. No dia 01/12, a partir das 8h30, conforme agendamento,
à Unidade de Saúde e Segurança do Trabalhador / SOST do CHU-
UFPA, para realização do Exame Admissional e entrega da cópia da
Carteira de Vacinação.

2.4. No dia 04/12, a partir das 8h, ao Auditório do Centro de
Estudos, Unidade HUJBB, para conhecimento dos horários de tra-
balho; assinatura do contrato de trabalho e entrega da Carteira de
Trabalho e Previdência Social; e atividades de integração.

3. A ausência da candidata nas datas e horários acima de-
finidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na exclusão da candidata do pre-
sente concurso público.

KLEBER DE MELO MORAIS

EBSERH - FILIAL HOSPITAL DE DOENÇAS
TROPICAIS DA UFTO

EXTRATOS REGISTROS DE PREÇOS

PREGÃO 19/2017 Objeto Pregão Eletrônico - Registro de preços
para aquisição de Medicamentos Linha Geral, Antimicrobianos e
Controlados; Data de Assinatura: 31 de Outubro de 2017; Vigência:
31 de Outubro de 2017 a 30 de Outubro de 2018; Modalidade de
Licitação: Pregão Eletrônico Sistema de Registro de Preços Nº
19/2017, Processo Nº 23761.000672/2017-65; Vencedores: MUNDI-
FARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E
HOSPITALARES LTDA-EPP, CNPJ 07.768.887/0001-01, Valor total
por empresa: R$ 132.028,65; ALL MEDICA DISTRIBUIDORA DE
MATERIAIS HOSPITALARES LTDA-EPP, CNPJ 07.095.969/0001-
32, Valor total por empresa: R$ 59.780,30; EXEMPLARMED CO-
MERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-ME, CNPJ
23.312.871/0001-46, Valor total por empresa: R$ 3.221,50; LUCIA-
NA SAMA CHARARA, CNPJ 07.657.571/0001-42, Valor total por
empresa: R$ 41.061,00; GOLDENPLUS - COMERCIO DE ME-
DICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-EPP, CNPJ
17.472.278/0001-64, Valor total por empresa: R$ 78.750,00; DIS-
TRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRO SAUDE LTDA-EPP,
CNPJ 08.676.370/0001-55, Valor total por empresa: R$ 2.600,00;
AUDAX MED PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA -
EPP, CNPJ 21.881.617/0001-33, Valor total por empresa: R$
68.400,00.

Objeto Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de
Equipamento de Proteção Individual - EPI; Data de Assinatura: 7 de
Novembro de 2017; Vigência: 7 de Novembro de 2017 a 6 de No-
vembro de 2018; Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico Sistema
de Registro de Preços Nº 21/2017, Processo Nº 23761.000724/2017-

01; Vencedores: TOP SUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA E
UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA- ME, CNPJ
18.607.102/0001-35, Valor total por empresa: R$ 2.337,50; ATUAL
MAQUINAS FERRAMENTAS LTDA-ME, CNPJ 27.568.687/0001-
12, Valor total por empresa: R$ 636,96.

EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DA UFS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 81/2017

Empresas vencedoras: CNPJ: 02.472.743/0001-90- DIMA-
LAB ELETRONICS DO BRASIL EIRELI - EPP, item(ns) 26 - valor
fornecedor: R$ 61.486,00; CNPJ:09.376.051/0001-97 - ONIX CO-
MERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - ME, item
(ns) 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15,16, 17,
18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 27 e 28- valor fornecedor R$ 17.526,40
Valor Global daAta: R$ 79.012,40.

SUZANA RAMOS PEREIRA
Pregoeira

(SIDEC - 28/11/2017) 155017-26443-2017NE800004

EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
DE BRASÍLIA

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2017

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U em 17/11/2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de material médico específico para a agência transfusional do
HUB,com comodato de equipamentos,referente ao Pregão 47/2017.

SUSANA SOUSA CAMPOS
Pregoeiro

(SIDEC - 28/11/2017) 155009-26443-2017NE800215

EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
MARIA APARECIDA PEDROSSIAN

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Registro de Preços nº 97/2017 HUMAP/UFMS/EBSERH,
23538.000410/2017-44- PE nº 77/2017, celebrado entre o Hospital
Universitário "Maria Aparecida Pedrossian"/UFMS-EBSERH e as
empresas: 1) DENTAL RRK LTDA-ME, CNPJ 82.292.574/0001-45.
Valor R$ 85,00 (oitenta e cinco reais); 2) R DE F TORRES- EPP,
CNPJ 19.231.616/0001-00. Valor R$ 13.830,85 (Treze mil, oitocentos
e trinta reais e oitenta e cinco centavos; OBJETO: aquisição parcelada
de AGULHA GENGIVAL, ARTICULADOR SEMI-AJUSTÁVEL,
BARRA DE ERICH ENTRE OUTROS, para utilização no âmbito do
HUMAP. Valor Global da Ata R$ 13.915,85 (Treze mil, novecentos e
quinze reais e oitenta e cinco centavos); A Vigência de 12 (doze)
meses - 28/11/2017 à 27/11/2018.

Registro de Preços nº 98/2017 HUMAP/UFMS/EBSERH,
23538.000768.2017-77- PE nº 102/2017, celebrado entre o Hospital
Universitário "Maria Aparecida Pedrossian"/UFMS-EBSERH e a em-
presa: 1) D&D COMERCIO, CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA,
CNPJ 09.127.179/0001-17.OBJETO: aquisição de filmes de controle
solar, espelhos, vidros cristais e vidros temperados, com desinstalação
e instalação dos mesmos, para utilização no âmbito do HUMAP.
Valor Global da Ata R$ 116.834,90 (Cento e dezesseis mil, oitocentos
e trinta e quatro reais); A Vigência de 12 (doze) meses - 28/11/2017
à 27/11/2018.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2017 - UASG 155124

Número do Contrato: 36/2015. Nº Processo: 23447000079201510.
PREGÃO SISPP Nº 1/2015. Contratante: EMPRESA BRASILEIRA
DE SERVICOS -HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ Contratado:
00081160000102. Contratado : LUPPA-ADMINISTRADORA DE
SERVICOS EREPRESENTACOES COMER. Objeto: Prorrogar a Vi-
gência do Contrato por mais 12 meses, passando a mesma para
29/11/2017 à 28/11/2018, ou até que se conclua o processo licitatório
em andamento, de acordo com o artigo 78 da Lei 8666/93. Fun-
damento Legal: LEI FEDERAL 8666/93 . Vigência: 29/11/2017 a
28/11/2018. Valor Total: R$6.073.677,60. Fonte: 6153000300 -
2017NE801137. Data de Assinatura: 28/11/2017.

(SICON - 28/11/2017) 155124-26443-2017NE801472

FILIAL HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA UFMG

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2017 - UASG 153261

Número do Contrato: 00550/2014, subrogado pelaUASG: 153261 -
HOSPITAL CLINICAS/UFMG. Nº Processo: 23072007990201391.
INEXIGIBILIDADE Nº 13/2013. Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL DE MINAS -GERAIS. CNPJ Contratado: 00029372000302.
Contratado : GE HEALTHCARE DO BRASIL COMERCIO ESER-
VICOS PARA EQUIPA. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência,
observado os termos do disposto no Parágrafo Primeiro da Cláusula
Nona do Contrato nº 550/2014, porum período de 12 meses, a vigorar

de 07 de novembro de 2017 a 07 de novembro de 2018. Reajus-
teanual, de acordo com o acumulado dos índices doINPC (Índice
Nacional de Preços ao Consumidor),em 1,6299%, nos termos do
Parágrafo Segundo da Cláusula Terceira do Contrato nº 550/2014.
Alteração do Parágrafo Sétimo Cláusula Segunda, comnomeação de
novos fiscais do presente contrato.Fundamento Legal: Baseado na Lei
Federal nº 8666, de 21 de junho de 1993, e na IN/SLTI/MPOG nº02,
de 30/04/08, revogada pela IN 05 25/05/2017 .Vigência: 07/11/2017 a
07/11/2018. Valor Total: R$411.284,16. Fonte: 151002767 -
2017NE800187. Data de Assinatura: 07/11/2017.

(SICON - 28/11/2017) 155021-26443-2017NE802554

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2017 - UASG 153261

Número do Contrato: 00596/2015, subrogado pelaUASG: 153261 -
HOSPITAL CLINICAS/UFMG. Nº Processo: 23072017151201543.
INEXIGIBILIDADE Nº 14/2015. Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL DE MINAS -GERAIS. CNPJ Contratado: 00029372000302.
Contratado : GE HEALTHCARE DO BRASIL COMERCIO ESER-
VICOS PARA EQUIPA. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência,
observado o disposto no Parágrafo 1° da cláusula 9° do contrato n°
596/2015, po rum período de 12 (doze) meses, a vigorar do dia 16 de
novembro de 2017 a 16 de novembro de 2018. Rejuste anual, de
acordo com o acumulado dos índices do INPC, em 1,6200%, nos
termos do Parágrafo Segundo da Cláusula Terceira do Contrato n°
596/2015. Fundamento Legal: Lei Federal 8666, de 21 de junho de
1993 e na IN/SLTI/MPOG n° 02 de 30 de abril de 2008. Vigência:
16/11/2017 a 16/11/2018. Valor Total: R$14.838,36. Fonte:
151002767 - 2017NE800193. Data de Assinatura: 15/11/2017.

(SICON - 28/11/2017) 155021-26443-2017NE800193

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2017 - UASG 155021

Nº Processo: 23537000222201726 . Objeto: Pregão Eletrônico - Ser-
viço contínuo para análise microbiológica e físico-químicas de amos-
tras de água do sistema de tratamento de água da unidade de he-
modiálise. Total de Itens Licitados: 00007. Edital: 29/11/2017 de
08h00 às 13h00 e de 14h00 às 16h00. Endereço: Avenida Professor
Alfredo Balena, Nº 110 Centro BELO HORIZONTE - MG ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/155021-05-18-2017. En-
trega das Propostas: a partir de 29/11/2017 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 12/12/2017 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: OBRI-
GATORIAMENTE,o Edital e seus anexos deverão ser retirados no
site Comprasnet,a fim de garantir ao licitante,o pleno conhecimento
da descrição detalhada do objeto licitado,de acordo com o Termo de
Referência(ANEXO N°02 EDITAL).

(SIDEC - 28/11/2017) 155021-15229-2017NE802554

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2017 - UASG 155021

Nº Processo: 23537000227201759 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição e instalação de bancadas em Painel Multiform e tela de
mosqueteiro. Total de Itens Licitados: 00009. Edital: 29/11/2017 de
08h00 às 13h00 e de 14h00 às 16h00. Endereço: Avenida Professor
Alfredo Balena, Nº 110 Centro BELO HORIZONTE - MG ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/155021-05-19-2017. En-
trega das Propostas: a partir de 29/11/2017 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 12/12/2017 às
14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: OBRI-
GATORIAMENTE,o Edital e seus anexos deverão ser retirados no
site comprasnet,a fim de garantir ao licitante,o pleno conhecimento da
descrição detalhada do objeto licitados,de acordo com o Termo de
Referência(ANEXO N°1 DO EDITAL).

LEILA DA SILVA RODRIGUES MARTINS
Pregoeira

(SIDEC - 28/11/2017) 155021-15229-2017NE802554

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2017 - SRP

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U em 20/11/2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro
de preços para eventual aquisição parcelada de computadores, para
atender a demanda dos ambulatórios na implantação do prontuário
eletrônico, no imediato atendimento das demandas reprimidas de ou-
tros setores e na reposição ao longo do ano de 2018 das máquinas
obsoletas e defeituosas no Hospital das Clínicas da Universidade
Federal de Minas Gerais, administrado pela Empresa Brasileira de
Serviços Hospitalares - EBSERH.

HEITEL ROBERTO RODRIGUES PEGO
Pregoeiro

(SIDEC - 28/11/2017) 155021-15229-2017NE802554

eliete.melo
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2017-11-29T05:32:11-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial